



Termo de conclusão do procedimento

Órgão ou entidade:

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade: DPMG / COMPRAS E CONTRATOS

Pregão eletrônico - Eletrônico - 1441003 000215/2025

Às 16:44:37 horas do dia 29 de Dezembro de 2025, após constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. (a) KARINA RODRIGUES MALDONADO, concluiu o procedimento para aquisição de Aquisição de materiais de áudio e vídeo.

Resultado do procedimento

Lote: 1

Descrição:

Lote 01

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Para: 07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME

Valor total do lote: R\$ 10.780,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001982656

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA CELULAR E CAMERA - TIPO: CASE/GAIOLA;
COMPATIBILIDADE: SMARTPHONE, ENTRE 13CM E 16,5CM DE COMPRIMENTO; INCLINACAO:
360 GR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca: Ulanzi

Modelo: U Rig

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 20 Dias

Quantidade: 2,0000

Valor unitário: * R\$ 1.555,0000

Valor total: R\$ 3.110,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001905996

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA CELULAR E CAMERA - TIPO: GIMBAL, ELETRONICO;
COMPATIBILIDADE: CAMERA DIGITAL DSLR/ MIRRORLESS; INCLINACAO: 230 GRAUS; ALIM

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca:	Axnem	
Modelo:	Triaxial TM1	
Garantia mínima:	-	
Prazo de entrega:	20	Dias
Quantidade:	1,0000	
Valor unitário: *	R\$ 821,0000	Valor total: R\$ 821,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001820613 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TRIPE PARA EQUIP. FOTOGRAFICOS, CINEMATOGRAFICOS - EQUIPAMENTO: CAMERA DE ESTUDIO ; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE CARGA: 13,1 KG; DIAMETRO ROSCA:

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca: Beike

Modelo: Q620

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 20 Dias

Quantidade: 1,0000

Valor unitário: * R\$ 399,0000 Valor total: R\$ 399,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001930109 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REBATEDOR FOTOGRAFICO - TIPO: DOBRAVEL, EM CINCO CORES; FORMATO: OVAL; TAMANHO: COM DIAMETROS DE 90 X 120 CM;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca: Lucacell

Modelo: 5 cores oval

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 20 Dias

Quantidade: 1,0000

Valor unitário: * R\$ 150,0000 Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001583913 **Tipo:** Material

Especificação do item:

KIT LUZ CONTINUA - IDENTIFICACAO: KIT LUZ CONTINUA 50X70; COMPOSICAO (1): 2X TRIPES DE ILUMINACAO DE 2,00 METROS DE ALTURA; COMPOSICAO (2): 2X SOFTBOX

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca: Edy

Modelo: Dx829

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 20 Dias

Quantidade: 1,0000

Valor unitário: * R\$ 600,0000 Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001743961

Tipo: Material

Especificação do item:

KIT CHROMA KEY - COMPONENTE (1): 2 TRIPES COM GARFOS; COMPONENTE (2): 2 CANOS TELESCOPICOS DE 1,5 M COM EMENDA; COMPONENTE (3): TECIDO VERDE/ AZUL, 3 X

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca: Greika

Modelo: BJJ10

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 20 Dias

Quantidade: 1,0000

Valor unitário: * R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001907204

Tipo: Material

Especificação do item:

ILUMINADOR - IDENTIFICACAO: PORTATIL , LED 3200°K/5600°K, POTENCIA 100W; CONTROLE: DE ILUMINACAO; ALCANCE: 2 METROS; TENSÃO: FONTE BIVOLT 19V- 5A / BA

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca: Ulanzi

Modelo: Bastão Ulanzi VL110 RGB

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 20 Dias

Quantidade: 2,0000

Valor unitário: * R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001745930

Tipo: Material

Especificação do item:

TELEPROMPTER - TIPO: FIXO COM MONITOR; TELA: 18,5 A 19 POLEGADAS; BRILHO: MINIMO 300 NITS; ENTRADA: VGA; SAIDA: VGA; ALIMENTACAO: 110-240V ;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca: Lumipro

Modelo: PTP19

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 20 Dias

Quantidade: 1,0000

Valor unitário: * R\$ 3.900,0000

Valor total: R\$ 3.900,00

Lote: 2

Descrição:

Lote 02

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Valor total do lote: R\$ 25.643,20

Nº do item no lote: 1		Nº do item no processo: 20	
Código do item: 001980114		Tipo: Material	
Especificação do item:			
MESA CONTROLADORA DE SISTEMA DE SOM - CARACTERISTICAS-1: 18 CANAIS; CARACTERISTICAS-2: 16 PRE-AMPLIFICADORES DE MICROFONE MIDAS; CARACTERISTICAS-3: ROT			
Possui similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		00001 - 1,00 UNIDADE	
Marca:	behringer		
Modelo:	x air xr18		
Garantia mínima:	-		
Prazo de entrega:	20	Dias	
Quantidade:	1,0000		
Valor unitário: *	R\$ 7.101,2000		Valor total: R\$ 7.101,20

Nº do item no lote: 2		Nº do item no processo: 15	
Código do item: 001939068		Tipo: Material	
Especificação do item:			
INTERFACE DE AUDIO - GRAVACAO: 4 CANAIS DE GRAVACAO (ENTRADA); REPRODUCAO: MINIMO 4 CANAIS DE REPRODUCAO (SAIDA); INTERFACE: USB; ENTRADA: MICROFONES E			
Possui similar:		Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:		00001 - 1,00 UNIDADE	
Marca:	behringer		
Modelo:	umc404hd		
Garantia mínima:	-		
Prazo de entrega:	20	Dias	
Quantidade:	1,0000		
Valor unitário: *	R\$ 3.048,0000		Valor total: R\$ 3.048,00

Nº do item no lote: 3		Nº do item no processo: 9	
Código do item: 001982524		Tipo: Material	
Especificação do item:			
MICROFONE - TIPO: BASTAO TRANSMISSOR, SEM FIO, DE MAO; IMPEDANCIA: BAIXA IMPEDANCIA; SENSIBILIDADE: UNIDIRECIONAL/CARDIOIDE; ESTRUTURA INTERNA: CAPSULA			
Possui similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		02006 - KIT 2,00 UNIDADE	
Marca:	dylan		
Modelo:	qs10		
Garantia mínima:	-		
Prazo de entrega:	20	Dias	
Quantidade:	6,0000		
Valor unitário: *	R\$ 1.900,0000		Valor total: R\$ 11.400,00

Nº do item no lote: 4		Nº do item no processo: 14	
Código do item: 001907530		Tipo: Material	
Especificação do item:			
SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO (WIRELESS) - IDENTIFICACAO: MICROFONE PORTATIL LAPELA CANAL DUPLO; COMPATIBILIDADE: SMARTPHONES; COMPONENTES: 2 MIC SEM FI			
Possui similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		00001 - 1,00 UNIDADE	
Marca:	hollyland		
Modelo:	lark m2		
Garantia mínima:	-		
Prazo de entrega:	20	Dias	
Quantidade:	2,0000		
Valor unitário: *	R\$ 360,0000	Valor total:	R\$ 720,00

Nº do item no lote: 5		Nº do item no processo: 12	
Código do item: 000875384		Tipo: Material	
Especificação do item:			
PEDESTAL PARA MICROFONE - TIPO: GIRAFÁ; MATERIA-PRIMA: FERRO / PRETO;			
Possui similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		00001 - 1,00 UNIDADE	
Marca:	visao		
Modelo:	pe3fbk		
Garantia mínima:	-		
Prazo de entrega:	20	Dias	
Quantidade:	6,0000		
Valor unitário: *	R\$ 170,0000	Valor total:	R\$ 1.020,00

Nº do item no lote: 6		Nº do item no processo: 26	
Código do item: 001014099		Tipo: Material	
Especificação do item:			
CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: VIDEO; CONECTOR: 2 RCA MACHO X 2 RCA MACHO; SISTEMA DE REPRODUCAO: RCA;			
Possui similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		01600 - CABO 15,00 METROS	
Marca:	santo anelo		
Modelo:	15m		
Garantia mínima:	-		
Prazo de entrega:	20	Dias	
Quantidade:	4,0000		
Valor unitário: *	R\$ 140,0000	Valor total:	R\$ 560,00

Nº do item no lote: 7		Nº do item no processo: 10	
Código do item: 001992783		Tipo: Material	
Especificação do item:			
CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL; BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM LIGA D			
Possui similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		01504 - CABO 10,00 METRO	

Marca:	santo angelo
Modelo:	10m
Garantia mínima:	-
Prazo de entrega:	20 Dias
Quantidade:	2,0000
Valor unitário: *	R\$ 140,0000
Valor total:	R\$ 280,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM LIGA D

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 01296 - CABO 5,00 METROS

Marca: santo angelo

Modelo: 5m

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 20 Dias

Quantidade: 4,0000

Valor unitário: * R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 320,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM LIGA D

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 02023 - CABO 25,00 METRO

Marca: santo angelo

Modelo: 25m

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 20 Dias

Quantidade: 2,0000

Valor unitário: * R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 700,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM LIGA D

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00002 - 1,00 METRO

Marca: santo angelo

Modelo: 1m

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 20 Dias

Quantidade: 6,0000

Valor unitário: * R\$ 58,0000

Valor total: R\$ 348,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001423649

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: CABO DE AUDIO; CONECTOR: XLR MACHO/TRS P10 MACHO(MONO); SISTEMA DE REPRODUCAO: ESTEREO;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 01296 - CABO 5,00 METROS

Marca: santo angelo

Modelo: 5m

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 20 Dias

Quantidade: 2,0000

Valor unitário: * R\$ 73,0000

Valor total: R\$ 146,00

Lote: 3

Descrição:

Lote 03

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Para: 07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME

Valor total do lote: R\$ 13.796,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001915339

Tipo: Material

Especificação do item:

SWITCHER DE VIDEO - TECNOLOGIA: DIGITAL; NUMERO DE ENTRADAS: 4 PORTAS HDMI; SAIDA: 2 PORTAS HDMI E USB; MONITORACAO: MULTIVISUALIZACAO; FUNCOES: CONVER

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca: RGB Link

Modelo: Switcher mini-pro V3

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 20 Dias

Quantidade: 1,0000

Valor unitário: * R\$ 4.116,0000

Valor total: R\$ 4.116,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001830171

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA CAPTURA E EXIBICAO PARA ESTUDIO TV - BARRAMENTO: USB 3.0; TIPO PLACA: CAPTURA DIGITAL HDMI PARA USB; FORMATO CAPTURA: BRUTA (RAW); PRECISAO CANA

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca:	Elgato	
Modelo:	H060x	
Garantia mínima:	-	
Prazo de entrega:	20	Dias
Quantidade:	4,0000	
Valor unitário: *	R\$ 1.285,0000	Valor total: R\$ 5.140,00

Nº do item no lote: 3 Nº do item no processo: 25

Código do item: 001540556 Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/CONVERSOR (PERIFERICOS) - IDENTIFICACAO: CONVERTER SAIDA SDI PARA HDMI; CONECTOR (1): DIGITAL SDI X HDMI; CONECTOR (2): ENTRADA BNC / SAIDA

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca: Nova Voo

Modelo: SDI - HDMI

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 20 Dias

Quantidade: 2,0000

Valor unitário: * R\$ 676,0000 Valor total: R\$ 1.352,00

Nº do item no lote: 4 Nº do item no processo: 24

Código do item: 001540564 Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/CONVERSOR (PERIFERICOS) - IDENTIFICACAO: CONVERTER SAIDA HDMI PARA SDI; CONECTOR (1): DIGITAL HDMI X SDI; CONECTOR (2): ENTRADA HDMI / SAIDA

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca: Nova Voo

Modelo: V-006

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 20 Dias

Quantidade: 4,0000

Valor unitário: * R\$ 797,0000 Valor total: R\$ 3.188,00

Lote: 4

Descrição:

Lote 04

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 17

Código do item: 001992635 Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA ACUSTICA - FINALIDADE: SONORIZACAO; POTENCIA: NO MINIMO DE 650 WATTS DE POTENCIA; NUMERO DE ALTO FALANTES: 01 WOOFER DE 10 POLEGADAS; ACESSORIOS:

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001992643

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA ACUSTICA - FINALIDADE: SONORIZACAO; POTENCIA: NO MINIMO DE 1300 WATTS DE POTENCIA; NUMERO DE ALTO FALANTES: 01 WOOFER DE 15 POLEGADAS; ACESSORIOS

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001619306

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA CAIXA ACUSTICA - IDENTIFICACAO: TRIPE; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO COM PINTURA NA COR PRETA; ACESSORIOS: ADAPTADOR PARA CAIXA ACUSTICA; MEDIDA

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Lote: 5

Descrição:

Lote 05

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Para: 38.588.648/0001-01 - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total do lote: R\$ 3.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001821245

Tipo: Material

Especificação do item:

LEITOR DE CARTAO DE MEMORIA - INTERFACE: USB 3.0 E COMPATIVEL COM USB 2.0 E 1.0; FUNCAO: LEITURA E TRANSFERENCIA DE DADOS DE ATE 500 MB/S; PADRAO SUPO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca: UGREEN

Modelo: LEITOR SD

Garantia mínima: 12 Meses

Prazo de entrega: 20 Dias

Quantidade: 2,0000

Valor unitário: * R\$ 110,0000

Valor total: R\$ 220,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001996878

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTAO DE MEMORIA APLICACAO: CAMERA FOTOGRAFICA MIRRORLESS; TIPO: SDHC/SDXC, CLASSE 10; CAPACIDADE: 512GB; VELOCIDADE: ATE 95MB/S;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca:	SanDisk Extreme PRO microSDXC UHS-I	
Modelo:	SanDisk Extreme PRO microSDXC UHS-I	
Garantia mínima:	12	Meses
Prazo de entrega:	20	Dias
Quantidade:	2,0000	
Valor unitário: *	R\$ 578,0000	Valor total: R\$ 1.156,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001605224	Tipo: Material
Especificação do item: PENDRIVE - CAPACIDADE: 128GB; INTERFACE: USB 3.0;	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Marca:	SanDisk Ultra Shift 128GB 100 MB/s
Modelo:	SanDisk Ultra Shift 128GB 100 MB/s
Garantia mínima:	12 Meses
Prazo de entrega:	20 Dias
Quantidade:	10,0000
Valor unitário: *	R\$ 106,0000
	Valor total: R\$ 1.060,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 31
Código do item: 001461354	Tipo: Material
Especificação do item: CARREGADOR DE PILHA - TAMANHO PILHA: AA/AAA; QUANTIDADE PILHA: 1 A 4 PILHAS; ALIMENTACAO: BIVOLT; ACESSORIOS (1): 4 PILHAS RECARREGAVEIS AA; ACESSORIOS	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Marca:	MOX
Modelo:	MOX 2X1
Garantia mínima:	12 Meses
Prazo de entrega:	20 Dias
Quantidade:	4,0000
Valor unitário: *	R\$ 100,0000
	Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001992619	Tipo: Material
Especificação do item: FONE - TIPO: BIAURICULAR; DESCRICAO: HEADSET COM MIC ACOPLADO E CONTROLE DE VOLUME; DETALHES: ALMOFADA AURICULAR REVESTIDA EM ESPUMA;	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Marca:	Fortrek HSL102
Modelo:	Fortrek HSL102
Garantia mínima:	12 Meses
Prazo de entrega:	20 Dias
Quantidade:	5,0000
Valor unitário: *	R\$ 192,8000
	Valor total: R\$ 964,00

De um total de 5 lotes, foram obtidos:

	Quantidade	Porcentagem (%)
Lotes com fornecedor vencedor	4	80,00 %
Lotes desertos	0	0,00 %
Lotes fracassados	1	20,00 %
Lotes revogados	0	0,00 %
Lotes anulados	0	0,00 %
Lotes homologados (com fornecedor vencedor, desertos, fracassados)	5	100,00 %

(*) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

KARINA RODRIGUES MALDONADO